

برگزاری جشن انقلاب اسلامی در نخجوان



مراسم جشن بزرگداشت سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در تاریخ 22 بهمن‌ماه با حضور رئیس مجلس عالی، نخست‌وزیر، وزرا، مقامات عالی‌رتبه، فرمانداران مناطق مختلف، روسای سازمان‌های دولتی، مدیران اقتصادی، روسا و معاونان دانشگاه‌ها، اساتید، محققان جمهوری خودمختار نخجوان، سرکنسول ترکیه در نخجوان و دیپلمات‌های مقیم در محل سالن جند منظوره هتل دوزداغ شهر نخجوان با اجرای برنامه‌های ویژه فرهنگی-هنری برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، مراسم با قرائت آیاتی از قرآن کریم توسط محمدرضا خرمیان قاری بین‌المللی قرآن و نواختن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان آغاز شد. سپس منصور آیرم سرکنسول کشورمان در نخجوان در سخنرانی خود با اشاره به گذشت سی‌وهفت سال از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و استقرار نظام جمهوری اسلامی در ایران گفت، در طی این سالها ملت ایران با درس گرفتن از آموزه‌های امام خمینی(ره) بنیانگذار انقلاب، به موفقیت‌های چشمگیری در عرصه‌های مختلف بین‌المللی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و آموزشی نایل گردیده و به این‌ترتیب زمینه لازم برای حضور توانمند ایران در اقتصاد جهانی فراهم و ایران جایگاه شایسته خود را در منطقه احیا کرد. واصف طالب اف رئیس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان نیز ضمن تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران گفت، روابط جمهوری خودمختار نخجوان جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در راستای تامین منافع متقابل مردم دو کشور در حال توسعه است و با اشاره به اظهارات الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان گفت، همکاری‌های ایران و آذربایجان علاوه بر گسترش مناسبات دوجانبه نقش مهمی نیز در توسعه همکاری‌های منطقه دارد. واصف طالب اف در ادامه افزود، روابط جمهوری خودمختار نخجوان با استان‌های هم‌جوار آذربایجان غربی و شرقی در روند رو به رشدی قرار دارد و در زمینه‌های مختلف اقتصادی، صنعتی، فرهنگی، دانشگاهی، گردشگری و ورزش در حال گسترش است. وی در پایان از تلاش‌های اعضای سرکنسولگری در توسعه روابط دوجانبه تشکر کرد و نسبت به توسعه بیش‌ازپیش روابط در آینده ابراز امیدواری نمود. به گزارش وابستگی فرهنگی، در این جشن باشکوه، برنامه موسیقی فاخر و کلاسیک توسط استاد برجسته ایرانی مقیم نخجوان (دکتر علی داوودی) با نواختن قطعات "لا اله الا الله" به زبان آذربایجانی، "ای ایران" و "جان مریم" به زبان فارسی به سبک سمفونیک اجرا شد که مورد استقبال شرکت‌کنندگان واقع شد. برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی و توانمندی‌های استان‌های آذربایجان غربی و شرقی و مناطق آزاد ارس و ماکو از دیگر برنامه‌های این مراسم بود که موردتوجه بازدیدکنندگان قرار گرفت و آثار هنری در رشته‌های مختلف میناکاری، خاتم، مس کاری، معرق و ... نظر شخصیت‌های حاضر را به خود جلب نمود. به‌علاوه کتاب‌های نفیس و لوح‌های فشرده چندرسانه‌ای آشنایی با ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی و گردشگری کشورمان در معرض دید میهمانان قرار داده شده بود. همچنین، فیلم معرفی ظرفیت‌های علمی، اقتصادی و فرهنگی کشورمان به همراه سیری در تاریخ انقلاب اسلامی و فیلم ایران 2015 باهدف نشان دادن موفقیت‌ها و دستاوردهای برجسته و تاریخی اخیر جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های بین‌المللی به زبان آذربایجانی به نمایش گذاشته شد. اضافه می‌نماید مجموعه دستاوردهای علمی-فناوری جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز، مهندسی پزشکی، سلول‌های بنیادین، انرژی‌های نوین، هورمون درمانی، تشخیص و درمان سرطان، فناوری نانو، صنعت نفت، طب ایرانی و گیاهان دارویی و ... که از سوی وابستگی فرهنگی ترجمه و به دو صورت چاپی و لوح فشرده تهیه شده، به شرکت‌کنندگان اهدا گردید. موضوعات در این مجموعه بر اساس علایق مخاطبان انتخاب شده‌اند و از این لحاظ مطالب ارایه باعث شگفتی و علاقمندی مخاطبان نخجوانی شد و اطلاعات عمومی آنان را درباره پیشرفت‌ها و دستاوردهای علمی و فناوری جمهوری اسلامی ایران ارتقا داد. پرواضح است که این مجموعه می‌تواند به ایجاد ایده‌های نوین برای همکاری و تعامل در حوزه‌های علمی دانشگاهی منتهی شود. یادآور است بر اساس هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده، برنامه‌های یادشده توسط گروه خبری اعزامی از نمایندگی سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران در باکو پوشش خبری دادند.